
令和７年４月２１日 

家 庭 数 

土中サポーター会員の皆さま 

柏市立土中学校 

土中サポーター代表 足達 伸一 

学校長 須藤 昌英 

 

令和７年度 土中サポーター(ＰＴＡ)総会書面審議のご案内 
 

春暖の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、土中サポーター活動へのご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本年度より新しい試みとして開始した PTA への任意加入については、多くの方よりご入会の

意をいただき、ありがとうございました。 

生徒の皆さんが充実した学校生活を送れるよう、土中サポーターとして、学校行事への参加・協力

に努め、また、私達サポーター同士も親睦を図り、様々な意見を出し合えるような組織を目指して参り

ます。 

つきまして、まず初めに、今年度入会者数が分かりました為、総会を書面にて開催させていただきた

く、ご案内申し上げます。 

本総会では、下記議案をあげました。以下の内容をご覧いただき、下記の【表決書】のご提出をお願

い申し上げます。なお、承認が過半数を超えた場合に、可決といたします。また、提出されない場合は、

代表に委任されたとみなし対応致します。 

会員の皆さまにはお忙しい中お手数をお掛け致します。よろしくお願い申し上げます。 

 

1. 議 案 ： 別紙の通り ※sigfy 及び学校 HPに掲載 

2. 期 限 ： 令和７年４月３０日(水) 

3. 方 法 ： 下記【表決書】を担任の先生へ提出 

（在校生徒が 2人以上いるご家庭は、下のお子さまのクラスの担任へ提出） 

 

 

担任へ提出→PTAボックス行き                   【表決書】 

 

  年  組          （下のお子さまの氏名）   保護者名          名 

 

・第１号議案：令和６年度事業報告並びに決算報告                       （ 承認 ・ 否認 ） 

・第２号議案：令和７年度事業計画（案）                               （ 承認 ・ 否認 ） 

・第３号議案：令和７年度土中サポーター（PTA）予算（案）                   （ 承認 ・ 否認 ） 

・第４号議案：令和７年度代表・企画委員選出（案）                        （ 承認 ・ 否認 ） 

 

※提出期日を過ぎても解答または返信がない場合、又は記載がない場合は、代表に委任したものとみなし、

取りまとめますので、ご了承ください。 

き り と り 

備考欄（ご意見など） 


